
1 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

DECRETO 
N. 640  DD. 17/11/2017 
 
OGGETTO: ISTRUTTORIA PUBBLICA DI CO-PROGETTAZIONE DEGLI 
INTERVENTI FINALIZZATI ALLA PREVENZIONE E AL CONTRASTO 
DELLA DIPENDENZA DA GIOCO D'AZZARDO CUP F69D17000720001. 
NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Antonio Poggiana 

 
 

nominato con delibera della Giunta Regionale n. 1636 del 1 settembre 2017, 

preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE  
DEL RESPONSABILE 

DEL PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE  DEL 
RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 
PROPONENTE 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 
CENTRO DI RISORSA 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 

SETTORE 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

dott. Guerrino Varutti dott. Guerrino Varutti   
Data 13 novembre  2017 Data 13 novembre  2017   

 

e coadiuvato da: 

DIRETTORE 
SANITARIO f.f. 

DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO f.f. 

DIRETTORE DEI SERVIZI 
SOCIOSANITARI 

Dott. Gianni Lidiano Cavallini Dott.ssa Bernardetta Maioli Dott. Sergio Paulon 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 535 dell’1.10.2017 
nominato con decreto del Direttore 

Generale n. 536 dell’1.10.2017 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 91 del 25.2.2016 
 
per l’espressione dei pareri di rispettiva competenza 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 

 



2 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2 “BASSA FRIULANA-

ISONTINA” 

N. 640  DD. 17/11/2017 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  GESTIONE GARE E CONTRATTI 
ACQUISIZIONE LAVORI BENI E SERVIZI riferisce che: 

la Legge regionale 14 febbraio 2014, n. 1 “Disposizioni per la prevenzione, il trattamento e il contrasto 
della dipendenza da gioco d'azzardo, nonché delle problematiche e patologie correlate”, reca disposizioni 
per la prevenzione, il trattamento e il contrasto della dipendenza da gioco d'azzardo e da gioco praticato 
con apparecchi per il gioco lecito, al fine di promuovere la consapevolezza dei rischi correlati a tali 
pratiche, salvaguardare le fasce più deboli e maggiormente vulnerabili della popolazione e stabilire 
misure volte a contenere l'impatto negativo sulla vita della popolazione delle attività connesse alla pratica 
di tali giochi; in particolare, l’art. 5 co. 2 lett. g) prevede che “la Regione, per il tramite delle Aziende per 
i servizi sanitari, promuova interventi di contrasto, prevenzione e riduzione del rischio della dipendenza 
da gioco d'azzardo e da gioco praticato con apparecchi per il gioco lecito, attraverso iniziative, anche 
transfrontaliere, rivolte in particolare a … promuovere forme di collaborazione con il privato sociale 
senza scopo di lucro e con le associazioni di auto-mutuo aiuto finalizzate a prevenire e ridurre l'incidenza 
del GAP e dei comportamenti a rischio a esso correlati”; 
 
con delibera di Giunta n.1332 del 17 luglio 2017 è stato approvato il Piano Operativo Regionale Friuli Venezia 
Giulia 2017 Gioco d’Azzardo Patologico che delinea le strategie, gli obiettivi e le attività volte al contrasto del 
gioco d’azzardo patologico, ed è stata individuata l’Area Welfare dell’Azienda per l’Assistenza sanitaria n. 2 
“Bassa Friulana – Isontina”, quale soggetto attuatore per lo sviluppo di definite attività, specificate in apposito 
atto convenzionale, previste dal suddetto Piano; 
 
con decreto del Direttore Generale n.452 dd. 17.8.17 è stata approvata la convenzione che disciplina i 
rapporti tra la Direzione centrale salute, integrazione sociosanitaria, politiche sociali e famiglia e l’Area 
welfare di comunità dell’Azienda per l’Assistenza sanitaria n. 2 “Bassa Friulana – Isontina”, nell’ambito 
delle attività di sviluppo e implementazione del Piano Operativo Regionale Friuli Venezia Giulia 2017 
Gioco d’Azzardo Patologico; 
 
con Determinazione Dirigenziale n. 617 del 05.10.2017 è stato indetto bando di gara per istruttoria 
pubblica di co-progettazione degli interventi finalizzati alla prevenzione e al contrasto della dipendenza 
da gioco d’azzardo; 
 
entro il termine di scadenza fissato dal bando di gara, ore 12.00 del 06.11.2017, sono pervenute nr. 10 
offerte; 
 
la valutazione delle offerte progettuali prevede quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 
 
la valutazione delle proposte presentate dai soggetti partecipanti è effettuata da una Commissione-tecnico 
amministrativa; 
 
si propone pertanto di: 



3 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

- nominare, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. la Commissione Giudicatrice 
preposta alla valutazione delle offerte tecniche pervenute nell’ambito della procedura di cui 
all’oggetto individuandola anche tra i funzionari regionali esperti in materia; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente; 
- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in ordine 

alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 
- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati presso 

la Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  
RITENUTO, pertanto,  di fare integralmente propria la predetta proposta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto di competenza, dal Direttore Amministrativo f.f., dal 
Direttore Sanitario f.f. e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

DECRETA 

Per i motivi esposti nella premessa, che qui integralmente, si richiamano: 

1. di individuare nei componenti che seguono la Commissione giudicatrice della gara per istruttoria 
pubblica di co-progettazione degli interventi finalizzati alla prevenzione e al contrasto della 
dipendenza da gioco d’azzardo indetta con Determinazione Dirigenziale n. 617 del 05.10.2017: 
 
PRESIDENTE 
dott.ssa Pischiutti Paolo Dirigente Area promozione salute e prevenzione  
 Regione FVG 
COMPONENTI 
dott. Sergio Paulon  Coordinatore Sociosanitario  - AAS n.2 
sig.ra Rita M. Dose Collaboratore amministrativo - AAS n.2 
 
sostituto 
dott.ssa Sandra Ponta Infermiere professionale AAS n.2; 
 
 
 
FUNZIONI DI SEGRETARIO della Commissione senza diritto di voto  
dott.ssa Norwenna Simi              Funzionario amministrativo – Area Welfare di Comunità  

 
2. di dare atto che nessun onere esita dall’adozione del presente provvedimento. 

 

 



4 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo f.f. Direttore dei Servizi Sociosanitari  
Dott. Gianni Lidiano Cavallini Dott.ssa Bernardetta Maioli Dott. Sergio Paulon 

 
 
  
 

 
 
 

Direttore Generale  
Dott. Antonio Poggiana 



 Atto n. 640 del 17/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 17/11/2017 12:50:11
IMPRONTA: 974A08AE97AEF63C42FC6C124D0398B869958EB7290E1A051C1EA82FBBD7D45A
          69958EB7290E1A051C1EA82FBBD7D45AE1C870BC25BA616EA3B83582666D43BF
          E1C870BC25BA616EA3B83582666D43BFF16C08DAE1F871ED68345CCE58CB1A9E
          F16C08DAE1F871ED68345CCE58CB1A9E314BB321DE82ED7DE310B79DD4E0786B

NOME: GIANNI LIDIANO CAVALLINI
CODICE FISCALE: CVLGNL52L15B160E
DATA FIRMA: 17/11/2017 12:56:55
IMPRONTA: 51CED19D803253423BD4EAA4E86AC1B30FC35D9BC03DB626156171AEAC42C85B
          0FC35D9BC03DB626156171AEAC42C85BCDE5B1336950CB845648EEE996CD7868
          CDE5B1336950CB845648EEE996CD78681F1AE57E4FFC332EAEA964715EA21EFB
          1F1AE57E4FFC332EAEA964715EA21EFBED39716BBD115C4E32B9D79EBF07AC7A

NOME: SERGIO PAULON
CODICE FISCALE: PLNSRG51T05I904P
DATA FIRMA: 17/11/2017 13:05:56
IMPRONTA: 52547193DEE218572062D252D1B6F8A485E15D91C385A9C7E6589758ED2DA198
          85E15D91C385A9C7E6589758ED2DA198A804C24BF04FA4EB075C8EA981E65A11
          A804C24BF04FA4EB075C8EA981E65A11EA6558A87E109EC94720FB0FA3BAB608
          EA6558A87E109EC94720FB0FA3BAB608D756A714E91F84A018A13E041AD0A962

NOME: BERNARDETTA MAIOLI
CODICE FISCALE: MLABNR58E67G148U
DATA FIRMA: 17/11/2017 13:14:27
IMPRONTA: AB76F95B20BC7638ED1153BB6A770F0CC69309A59BE163D364099CB1BA0BBA2A
          C69309A59BE163D364099CB1BA0BBA2A9B79CF78CEA1B9F3ADC30AA5A26CF76A
          9B79CF78CEA1B9F3ADC30AA5A26CF76A124219CF87C6332C108C46FB96DB6A67
          124219CF87C6332C108C46FB96DB6A677BA9B7ABFEA4C2BFEBD72D91D7420127


